АДМИНИСТРАЦИЯ ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2016                                                    № 262                                                                                                д. Рузбугино
О внесении дополнений в административные регламенты
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", постановлением Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от 21.03.2012 года № 23 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Постановление администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от 05.07.2012  года  №  55  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  конкурсной  документации  об  аукционе  на  основании  заявления  любого  заинтересованного  лица»  следующее  дополнение:

       1.1. Пункт 2.11. раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего  содержания  «;- пути движения к входу в здание (при их наличии), вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания услуги, места ожидания, информирования и оказания услуги соответствуют требованиям строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для маломобильных групп населения и инвалидов».
         1.2. Пункт 2.11. «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего  содержания  «; - беспрепятственный доступ к местам предоставления услуги для маломобильных групп граждан и инвалидов».
         2. Внести в Постановление администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от  27.07.2012 года  №  65  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Исполнение  запросов  пользователей – физических  и  юридических  лиц  по  архивным  документам»  следующее  дополнение:

         2.1 Пункт 2.11.   раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего  содержания  «; - пути движения к входу в здание (при их наличии), вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания услуги, места ожидания, информирования и оказания услуги соответствуют требованиям строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для маломобильных групп населения и инвалидов».
         2.2. Пункт 2.11.  раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего содержания «;- беспрепятственный доступ к местам предоставления услуги для маломобильных групп граждан и инвалидов».
         3. Внести в Постановление администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от  27.07.2012 года  №  72  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью»  следующее  дополнение:

         3.1 Пункт 2.11.   раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего  содержания  «; - пути движения к входу в здание (при их наличии), вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания услуги, места ожидания, информирования и оказания услуги соответствуют требованиям строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для маломобильных групп населения и инвалидов».
         3.2. Пункт 2.11.  раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего содержания «;- беспрепятственный доступ к местам предоставления услуги для маломобильных групп граждан и инвалидов».
         4. Внести в Постановление администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от  30.07.2012 года  №  74  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»  следующее  дополнение:

         4.1 Пункт 2.11.   раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего  содержания  «; - пути движения к входу в здание (при их наличии), вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания услуги, места ожидания, информирования и оказания услуги соответствуют требованиям строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для маломобильных групп населения и инвалидов».
         4.2. Пункт 2.11.  раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего содержания «;- беспрепятственный доступ к местам предоставления услуги для маломобильных групп граждан и инвалидов».
         5. Внести в Постановление администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от  19.07.2012 года  №  63  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Прием  заявлений,  документов,  а  также  постановке  граждан  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях»:

         5.1 Пункт 2.11.   раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего  содержания  «; - пути движения к входу в здание (при их наличии), вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания услуги, места ожидания, информирования и оказания услуги соответствуют требованиям строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для маломобильных групп населения и инвалидов».
         5.2. Пункт 2.11.  раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  абзацем  следующего содержания «;- беспрепятственный доступ к местам предоставления услуги для маломобильных групп граждан и инвалидов».
         6. Внести в Постановление администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от  06.05.2013 года  № 36 а  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Информирование населения  об  ограничениях  использования  водных  объектов  общего  пользования,  расположенных  на  территории  Осецкого  сельского поселения  Ярославской  области  для  личных  и  бытовых  нужд»:

         6.1 Раздела  2.  «Стандарт   предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  пунктом 2.14  следующего  содержания  «2.14. Показатели  доступности  и  качества  муниципальной  услуги:                                                                                                                                                         -  доступность  заявителей  к  сведениям  о  муниципальной  услуге  посредством  использования  различных  каналов,  в том числе  получения  информации  с  использованием   сети  Интернет;                                                                                                                                   -  соблюдение  стандарта  предоставления  муниципальной  услуги;                                                      -  возможность  использования  заявителем  информационно-телекоммуникационных  технологий  при  получении  муниципальной  услуги;                                                                                   -  соблюдение  сроков  предоставления  муниципальной  услуги;                                                              -  отсутствие  обоснованных  жалоб  заявителей;                                                                                                        - пути движения к входу в здание (при их наличии), вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания услуги, места ожидания, информирования и оказания услуги соответствуют требованиям строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для маломобильных групп населения и инвалидов;                                                      - беспрепятственный доступ к местам предоставления услуги для маломобильных групп граждан и инвалидов».
Глава  Осецкого сельского                                                                                                                    поселения  Ярославской  области:                                В.А.Сочнев